CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________|
Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

27.850.145,54

27.850.145,54

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

28.737.120,86 Despesa Orgamentaria

28.737.120,86

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO

16.991.290,70

16.991.290,70

13.663.000,37

13.663.000,37

RECEITA CORRENTE 27.830.420,54 28.737.120,86 DESPESA CORRENTE 16.918.922,86 13.493.623,12
RECEITA TRIBUTARIA 6.338.827,85 5.419.039,15 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.316.960,55 4.354.643,09
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 6.338.827,85 5.419.039,15 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.601.962,31 9.138.980,03
ANOTACKO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 6.338.827,85 5.419.039,15 DESPESA DE CAPITAL 72.367,84 169.377,25
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 19.618.879,25 21.822.309,61 INVESTIMENTOS 367,84 777,25
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 8.487.421,86 12.974.631,46 INVERSOES FINANCEIRAS 72.000,00 168.600,00
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 7.914.787,31 12.057.753,15 E%J?&Sg?ﬁ“&gﬁg FNEIE ZEHE TS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 572.634,55 916.878,31
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 11.131.457,39 8.847.678,15
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 10.783.506,69 8.621.655,41
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 347.950,70 226.022,74
RECEITA PATRIMONIAL 1.045.431,89 615.544,35
RECEITAS IMOBILIARIAS 56.303,87 52.788,66
RECEITAS MOBILIARIAS 989.128,02 562.755,69
RECEITA DE SERVICOS 517.214,80 636.406,25
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 87.869,89 90.858,46
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

REMUNERAGAOQ DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERACZ\O DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

260.223,52

156.803,98

2.118,42
10.198,99
25.843,32

25.843,32

25.843,32

284.223,43
247.482,23
3.807,65
32.933,55
19.725,00
19.725,00
19.725,00

63.769.934,57
108.378.135,68

285.944,73

189.564,32

2.200,44
67.838,30
51.734,56

51.734,56

43.696,54

8.038,02

192.086,94
154.792,22
14.072,02

23.222,70

Transferéncias Financeiras Concedidas
58.121.806,17 Pagamentos Extraorcamentarios

81.982.118,13 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

64.831.459,73 61.089.316,21
118.175.465,36 94.088.728,58
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Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

CREA/SP

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;KO Exercicio Atual Exercicio Anterior

199.998.215,79 168.841.045,16

Total: 199.998.215,79 168.841.045,16

Sao Paulo-SP, 30 de abril de 2014

Janaina Macedo Calvo

Ricardo Massahi Abe

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente Diretor Financeiro Gerente de Contabilidade
CREA 0600419070 CREA 0601931495 CRC 1SP162197
132.049.608-38

711.696.018-04 051.534.268-82
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